
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 156/2018 – 20 de Setembro de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

 Nome  SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

DEBORA SOUZA DA ROSA 1301531 CFP 24 a 29/9/2018 23007.00021715/2018-37 DEFERIDO 
Participação no II Encontro Intransitiva, na UFRJ, 

Rio de Janeiro – RJ. 

FLAVIA SILVA BARBOSA 1823089 CCAAB 28/1/2019 a 27/1/2020 23007.00018256/2018-19 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-doutorado 

junto à UFBA, em Salvador – BA. 

MONICA GOMES DA SILVA 1018583 CFP 17 a 21/9/2018 23007.00021717/2018-80 DEFERIDO Consulta ao acervo da IEB-USP. 

SUELLEN MARIA VALERIANO NOVAIS 3068855 CFP 24 a 25/9/2018 23007.00021405/2018-65 DEFERIDO 
Participação em banca de doutorado, em São 

Cristóvão – SE. 

VANDERLEI DA CONCEIÇÃO VELOSO JUNIOR 2191006 CECULT 24/9/2018 a 23/3/2020 23007.00017644/2018-53 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação 

stricto sensu na UFBA, em Salvador – BA. 

 
PORTARIA Nº 612, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de 
julho de 2015, RESOLVE: 
 
Retificar a Portaria nº 565, de 30/08/2018, referente substituição de função gratificada do 
servidor DIEGO VASCONCELOS DE ALMEIDA, publicada no Publicado no Boletim de Pessoal nº: 
147/2018 de 04/9/2018. 
Onde se lê: em virtude de férias do(a) titular. 
Leia-se: por motivo de prorrogação de licença maternidade da titular. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 627, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018 
62 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor 
desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 

Designar MARIANA ANDREA DA SILVA CASALI SIMÕES, Técnico em Assuntos Educacionais, 
Matrícula SIAPE 1557753, para exercer em substituição, no período de 01/10 a 11/10/2018, a 
função de Chefe do Núcleo de Registros e Apoio Acadêmico da SURRAC, código FG–0001, desta 
Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Vinícius de Lacerda Miranda. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 628, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor 
desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar GABRIEL SILVA FERREIRA, Técnico em Edificações, Matrícula SIAPE 2164076, para 
exercer em substituição, no período de 10 a 19/10/2018, a função de Chefe do Núcleo de Ges-
tão e Orçamentos de Obra da CIMAM, código FG–0001, desta Universidade, em virtude de 
férias do(a) titular, Joel Souza dos Santos. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 156/2018 – 20 de Setembro de 2018 
 

2/2 

PORTARIA Nº 629, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor 
desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar LEANDRO ALEX DOS SANTOS DA SILVA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
2826117, para exercer em substituição, no período de 26/09 a 25/10/2018, a função de Chefe 
do Núcleo de Biblioteca Setorial da GTA do CAHL, código FG–0002, desta Universidade, em 
virtude de férias do(a) titular, Fábio Andrade Gomes. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 


